
fej

A/\
PARCO CEOMIN ERARIO
BORICO AMBIENTALE

DELLA SARDEGNA
lùnoJdki . Parcooconnwir»
i Unita per •

l'zducailanc. lo Scienza o -
a Cultura . UNFROO

DETERMINAZIONE n. 6 del 21/02/2018

OGGETTO: Impegno e liquidazione Fattura Anas Spa per rinnovo canone impianti
pubblicitari

IL DIRETTORE

VISTO il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 16 ottobre 2001 che
istituisce il Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio 8 settembre 2016 di
riforma del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna;

VISTO la Legge 20 gennaio 1975, n, 70 recante Disposizioni sul riordinamento degli enti
pubblici e del rapporto di lavoro del personale dipendente;

VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97 concernente l'amministrazione e la contabilità degli
enti pubblici di cui alla Legge 20 gennaio 1975, n, 70 e successive modificazioni;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante nuove norme sul procedimento
amministrativo e ss.mm. e ii.;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 e ss.mm. e ii. recante norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO lo Statuto del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna del 20 marzo
2004 ed in particolare l'art. 21 che stabilisce le competenze del Direttore;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 301 del 28/10/2016 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare con il quale è il Sig. Tarcisio Agus, è stato nominato Commissario
Straordinario del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per
la durata non inferiore a quattro mesi e, comunque, non oltre la ricostituzione degli organi
del Consorzio ed il Decreto n.170 del 27 giugno 2017 e il successivo rinnovo;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 19.10.2017 con la quale è
stato nominato Direttore del Parco il Dr. Ciro Pignatelli e, che lo stesso ha preso servizio in
data 25 ottobre 2017 a seguito di collocamento fuori ruolo da parte dell'amministrazione di
appartenenza;

VISTA l'autorizzazione concessa dal Comune di Iglesias per la posa in opera della
segnaletica stradale;

pag. 1 di 3 della Determinazione del Direttore
Consorzio del Porco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001)
Via Monteverdi, 16-1 09016 Iglesias (CI)-Tei.+390781 255066 Fax+39 0781 255065-Cod. Fise. 90020080926

protocolloparcogeominerario@pec.it seqreteria@parcogeominerario.sardegna.ìt



VISTO il verbale del 19.03.2007 con il quale la Commissione preposta alla valutazione delle
offerte pervenute ha individuato quale più conveniente all'Amministrazione quella presentata
dalla Ditta Bieffe Sri-Via Granisci, 75 in Nuoro;

VISTA la lettera commerciale del 19.12.2008, protocollo n.3325 con la quale si incarica la
Ditta Bieffe Sri alla fornitura e posa in opera di segnaletica stradale;

CONSIDERATO che si rende necessario pagare alla società ANAS S.p.A. con sede legale
in Roma, via Monzambano, 10 il canone annuale 2017 di autorizzazione per la posa in opera
di suddetta segnaletica;

VISTO che il Bilancio di previsione del Parco Geominerario Storico e
Ambientale della Sardegna è articolato su un unico centro di responsabilità;

VISTO il Bilancio dì Previsione 2017, deliberato con atto n. 15 del 3 marzo 2017 dal
Commissario Straordinario e approvato dai Ministeri vigilanti;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 26 gennaio 2018 con la quale
dispone l'autorizzazione all'esercizio provvisorio;

VISTA la fattura elettronica n.0074002883 del 20.12.2017 rubricata all'Ente n. 0004437
dell'importo di € 455,20, oltre ad IVA di € 100,15 e verificata la rispondenza della stessa;

RITENUTO necessario liquidare la fattura sopra citata essendo il servizio regolarmente reso;

VISTA la disponibilità nel Cap.21104 "Realizzazione segnaletica";

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

Tutto quanto sopra premesso ed esposto, sono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione e costituiscono motivazione ai sensi dell'ari 3 del d.lgs. 33/2013:

DETERMINA

1. Di impegnare e liquidare per le causali di cui in premessa, la somma di € 555,35
(cinquecentocinquantacinque/35) a favore della Società Anas S.p.A.;

2.Di imputare la somma complessiva di € 555,35 (cinquecentocinquantacinque/35) al Gap.
21104 del Bilancio di previsione 2018 in corso di approvazione;

3.Di accertare la somma di € 100,15 (cento/15) quale IVA trattenuta ai sensi delljart.17ter del
D.P.R. n.633 del 1972 sul capitolo di Entrata 31132;

4.Di provvedere al versamento dell'IVA trattenuta ai sensi dell'alt 17ter del D.P.R. n.633 del
1972 di € 100,15 (cento/55) imputando la spesa sul capitolo 31132.

IGLESIAS, 21 Febbraio 2018
II Direttore
Ciro Pignatelli

pag. 2 di 3 della Determinazione del Direttore
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000-D. Min. Amb. Del 16.10.2001)
Via Monteverdi, ló-l 09016 Iglesias (CI)-Tei.+390781 255066 Fax+390781 255065 - Cod. Fise. 90020080926

protocollopQrcoaeominerario@Dec.it seareteria@parcoaeominerario.sardeana.it



Si attesta la copertura finanziaria della spesa.
Eventuali note e prescrizioni:

IGLESIAS, 21 Febbraio 2018
II Direttore
Ciro Pignatelli

II sottoscritto, incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti
d'ufficio,

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni
consecutivi sul sito web istituzionale di questo ente accessibile al pubblico come prescritto
dall'ari 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n.69 e ss.mm. e ii.

IGLESIAS, 21 Febbraio 2018

II Direttore
Ciro Pignatelli

pag. 3 di 3 della Determinazione del Direttore
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001)
Via Monteverdi, 16-1 09016 Iglesias (Ct) - Tei. +39 0781 255066 Fax +39 0781 255065- Cod. Fise. 90020080926

DrotocolloDarcoaeominerario@pec.it seareteria@parcogeominerarìo.sardeana.ìt


